[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	пгт. Березовка

28.01.2025								                   	№__100__

Об установлении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади
жилья для расчета размера социальной
[bookmark: _GoBack]выплаты молодым семьям

В целях реализации мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п,в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, подпунктом 3 пункта 8 приложения к Постановлению Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 812-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Березовском районе» муниципальной программы Березовского района Красноярского края «Молодежная политика в Березовском районе»,утвержденной постановлением администрации Березовского муниципального района Красноярского края от 25.10.2013 №2249, руководствуясь Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метраобщей площади жилья по Березовскому муниципальному району на 2025 год в размере 35800,00 (Тридцать пять тысяч восемьсот) рублей для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям – участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна заместителя главы по общественно-политической работе Запару Е.С.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород», подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Березовского района                                                                    Е.В. Мамедова
image1.png